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Аңдатпа
Мақалада  физиканың  «Кинематика»  бөлімі  бойынша  9-сынып  оқушыларының  оқу 

жетістіктерін бақылауға арналған бағалау тапсырмалары жүйесін әзірлеу және қолданудың 
өзекті мәселесі қарастырылады. Кинематиканың механика курсының іргелі бөлігі ретіндегі 
маңыздылығы  негізделген.  Бағалаудың  теориялық  негіздері  ұсынылған:  оқу  жетістіктері 
ұғымы, олардың деңгейлік саралануы (репродуктивті,  продуктивті,  шығармашылық) және 
тапсырмаларды  құрастырудың  дидактикалық  принциптері  (қолжетімділік,  ғылымилық, 
жүйелілік, саралау). Тапсырмалар жүйесін әзірлеу әдістемесі сипатталған, ол тапсырмалардың 
түрлері (қайта жаңғырту, қолдану, талдау, синтездеу, проблемалық) және формалары (тесттер, 
есептер, графикалық, зертханалық, жобалық) бойынша жіктелуін қамтиды. Білімнен бастап 
құруға дейінгі когнитивтік дағдыларды қамтитын түрлі деңгейдегі тапсырмаларды құру үшін 
Блум таксономиясын қолдануға ерекше назар аударылған. Электромобильдің тежеу жүйесін 
жобалау  бойынша  кеңейтілген  контекстік  тапсырманы  қоса  алғанда,  таксономияның  әр 
деңгейіндегі  жауаптарды  талдай  отырып,  тапсырмалардың  нақты  мысалдары  келтірілген. 
Нәтижелерді  бағалау  әдістемелері  және  АКТ  пайдалану  мүмкіндіктері  қарастырылған. 
Қорытындыда  нәтижелер  шығарылып,  әзірленген  жүйені  пайдалану  перспективалары 
белгіленген.

Түйін сөздер: оқу жетістіктерін бағалау,  кинематика,  физика,  9-сынып, тапсырмалар 
жүйесі,  Блум  таксономиясы,  физиканы  оқыту  әдістемесі,  бағалау  критерийлері,  білімді 
меңгеру деңгейлері, контекстік тапсырмалар.

1. Физика бойынша оқу жетістіктерін бағалаудың теориялық негіздері
1.1. Оқу жетістіктері ұғымы және олардың деңгейлері
  Физика курсындағы оқу жетістіктері деп оқушылардың білім беру стандарты мен оқу 

бағдарламасында  көзделген  білім,  іскерлік  және  дағдылар  жүйесін  меңгеру  дәрежесі 
түсініледі. Бұл тек анықтамаларды, формулаларды және заңдарды білуді ғана емес, сонымен 
қатар  оларды  есептерді  шешу  үшін  қолдана  білуді,  физикалық  құбылыстарды  талдауды, 
графиктермен  және  эксперименттік  деректермен  жұмыс  істеуді,  сондай-ақ  білімді  жаңа, 
стандартты емес жағдайларда пайдалануды қамтиды.

Дәстүрлі түрде білімді меңгерудің бірнеше деңгейі бөлінеді:
 Репродуктивті деңгей: Зерттелген материалды тану және қайта жаңғырту
(анықтамалар, формулалар, қарапайым фактілер).
 Продуктивті (алгоритмдік) деңгей: Білім мен іскерлікті үлгі бойынша,
стандартты жағдайларда, белгілі алгоритм бойынша қолдану (типтік есептерді шешу).
Шығармашылық (эвристикалық) деңгей: Білімді жаңа, өзгертілген немесе
стандартты  емес  жағдайларда  қолдану,  бұл  талдауды,  синтездеуді,  бағалауды  және 
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шешімдерді өз бетінше іздеуді талап етеді.
Тиімді  бағалау  жүйесі  оқушылардың  деңгейлердегі  жетістіктерін  диагностикалауға 

мүмкіндік беретін тапсырмаларды қамтуы тиіс.
1.2. Бағалау тапсырмалары жүйесін әзірлеу принциптері
Оқу  жетістіктерін  бағалауға  арналған  тапсырмалар  жүйесін  құру  кезінде  бірқатар 

дидактикалық және әдістемелік принциптерді басшылыққа алу қажет:
 Ғылымилық: Тапсырмалардың мазмұны кинематика саласындағы заманауи ғылыми 

түсініктерге сәйкес келуі керек.
 Қолжетімділік: Тапсырмалар оқушыларға түсінікті болуы және олардың жас 

ерекшеліктері мен дайындық деңгейіне сәйкес келуі керек.
Жүйелілік: Тапсырмалар "Кинематика" бөлімінің барлық негізгі тақырыптарын 

қамтуы және кездейсоқ сұрақтар жиынтығы емес, өзара байланысты жүйені құрауы керек.
 Саралау: Жүйе әртүрлі дайындықтағы оқушылардың жетістіктерін бағалауға 

мүмкіндік беретін (базалық деңгейден бастап жоғары деңгейге дейін) әртүрлі күрделілік 
деңгейіндегі тапсырмаларды қамтуы керек.

 Объективтілік: Бағалау критерийлері айқын, біржақты және оқушыларға алдын ала 
белгілі болуы керек.

 Валидтілік: Тапсырмалар олар бағалауға арналған білім мен іскерлікті дәлөлшеуі 
керек.

 Сенімділік: Бағалау нәтижелері қайта тестілеу немесе әртүрлі сарапшылар бағалаған 
кезде тұрақты және қайталанбалы болуы керек.

2. Кинематика бойынша тапсырмалар жүйесін әзірлеу әдістемесі
2.1. Тапсырмаларды түрлері және күрделілік деңгейлері бойынша жіктеу
Тапсырмалар жүйесі мазмұны мен формасы бойынша әртүрлі болуы керек. Әр түрлі 

меңгеру деңгейлеріне сәйкес келетін тапсырмалардың келесі түрлерін бөлуге болады:
Білімді  қайта  жаңғыртуға  арналған  тапсырмалар:  Терминдерді,  анықтамаларды, 

формулаларды,  негізгі  заңдарды  еске  түсіруді  және  қайталауды  талап  етеді  (мысалы, 
"Жылдамдықтың анықтамасын беріңіз",  "Бірқалыпты қозғалыс кезіндегі  жол формуласын 
жазыңыз"). Репродуктивті деңгейге сәйкес келеді.

Білімді стандартты жағдайларда қолдануға арналған тапсырмалар: Белгілі алгоритмдер 
бойынша типтік  сандық және  сапалық есептерді  шешу (мысалы,  "Егер  ...  болса,  дененің 
жылдамдығын  есептеңіз",  "Белгілі  жылдамдық  пен  уақыт  бойынша  жолды  анықтаңыз"). 
Продуктивті деңгейге сәйкес келеді.

Талдауға және синтездеуге арналған тапсырмалар:  Қозғалыс графиктарын талдауды, 
эксперименттік  деректерді  түсіндіруді,  әртүрлі  қозғалыс  түрлерін  салыстыруды,  себеп-
салдарлық  байланыстарды  орнатуды  талап  етеді  (мысалы,  "v(t)  графигі  бойынша  әрбір 
учаскедегі  қозғалыс  сипатын  анықтаңыз",  "Екі  дененің  үдеулерін  олардың  графиктері 
бойынша салыстырыңыз"). Продуктивті және ішінара шығармашылық деңгейлерге жатады.

Проблемалық  сипаттағы  және  пәнаралық  тапсырмалар:  Білімді  жаңа  жағдайларда 
қолдануды, стандартты емес шешімдерді іздеуді, басқа пәндермен немесе шынайы өмірмен 
байланыс  орнатуды  талап  етеді  (мысалы,  "Жол  учаскесінде  автомобильдің  орташа 
жылдамдығын өлшеу тәсілін ұсыныңыз", "Берілген жағдайларда көлік құралының қозғалыс 
қауіпсіздігін талдаңыз"). Шығармашылық деңгейге сәйкес келеді.

2.2. Оқу жетістіктерін бағалауға арналған тапсырмалар формалары
Аталған тапсырма түрлерін жүзеге асыру үшін әртүрлі формалар қолданылуы мүмкін:
Тест тапсырмалары:
Жабық типті: Бір немесе бірнеше дұрыс жауапты таңдаумен, сәйкестікті орнатуға, 

дұрыс реттілікті орнатуға арналған. Үлкен көлемдегі материал бойынша білімді жылдам 
тексеруге ыңғайлы.

 Ашық типті: Қысқа жауапты (сан, сөз, формула) немесе кеңейтілген жауапты 
(түсіндіру, есепті шешу) талап ететін. Тек нәтижені ғана емес, сонымен қатар ойлау барысын 
да бағалауға мүмкіндік береді.
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Сапалық есептер: Есептеулер жүргізбестен физикалық құбылыстарды түсіндіруді талап 
етеді (мысалы, "Неліктен кенет тежегенде жолаушылар алға қарай ұмтылады?"). Логикалық 
ойлауды және құбылыстардың мәнін түсінуді дамытады.

Сандық  (есептеу)  есептер:  Физикалық  шамалардың  сандық  мәндерін  табу  үшін 
формулаларды қолдануды талап етеді. Күрделілігі әртүрлі болуы мүмкін – қарапайым бір 
қадамдықтан бастап кешендіге дейін.

Графикалық тапсырмалар:  Дайын қозғалыс графиктарын  x ( t ) , v ( t ) , a( t ) оқуды және 
талдауды,  сондай-ақ  қозғалыс сипаттамасы немесе  кестелік  деректер бойынша графиктер 
құруды қамтиды. Көрнекі ақпаратпен жұмыс істеу дағдыларын дамытады.

Зертханалық және эксперименттік тапсырмалар: Өлшеулер жүргізу, нәтижелерді өңдеу, 
қорытынды жасау іскерліктерін бағалау. Нақты, сондай-ақ виртуалды эксперименттер ретінде 
орындалуы мүмкін.

Жобалық жұмыстар: Ұзақ мерзімді өз бетінше жұмысты, ақпарат іздеуді, зерттеулер 
жүргізуді  және  нәтижелерді  ұсынуды  талап  ететін  кешенді  тапсырмалар.  Пәнаралық 
құзыреттіліктерді бағалауға мүмкіндік береді.

3. Тапсырмаларды әзірлеу үшін Блум таксономиясын қолдану
Әр  түрлі  деңгейдегі  тапсырмаларды  құрастырудың  тиімді  құралы  когнитивтік  

дағдыларды  иерархиялық  түрде  жіктейтін  Блум  таксономиясы  болып  табылады. 
Кинематикаға қатысты тапсырмаларды келесі деңгейлер бойынша құрылымдауға болады:

1. Білу (Remembering): Негізгі ақпаратты қайта жаңғырту.
Мысалдар:Бірқалыпты  қозғалыстың  анықтамасын  беріңіз.  Жылдамдық  формуласын 

жазыңыз. v(t) графигінің астындағы аудан нені көрсетеді? (Жауабы: Орын ауыстыру).
2. Түсіну (Understanding): Ақпаратты түсіндіру, интерпретациялау.
Мысалдар: Бірқалыпты үдемелі қозғалыс графигі неліктен парабола түрінде болатынын 

түсіндіріңіз. Екі дененің қозғалысын олардың координатаның уақытқа тәуелділік графиктері 
бойынша  салыстырыңыз.  Неліктен  ауа  кедергісін  ескермегенде  еркін  құлау  кезінде  үдеу 
тұрақты болып қалатынын түсіндіріңіз  (Жауабы:  Үдеу  еркін  түсу  үдеуіне  g  тең,  өйткені 
ауырлық күші өзгеріссіз қалады).

3. Қолдану (Applying): Білімді нақты жағдайларда есептерді шешу үшін
пайдалану.
Мысалдар: Егер жылдамдығы 20 м/с болса, автомобильдің 10 секундта жүрген
жолын есептеңіз. Егер жылдамдығы 4 секунд ішінде 5 м/с-тан 25 м/с-қа өзгерсе, дененің 

үдеуін  анықтаңыз.  Үдеуі  2  м/с²  болатын  дене  үшін  жылдамдықтың  уақытқа  тәуелділік 
графигін  салыңыз.  Велосипедші  5  м/с  жылдамдықпен  жүріп,  тұрақты  1  м/с²  үдеумен 
жылдамдығын арттыра бастайды. 8 секундтан кейін оның жылдамдығы қандай болады?

(Шешуі: v=v ₀+at  формуласын қолданамыз. Мәндерді қоямыз
v=5 м /с+(1 м /с ² )∗8 с=5 м /с+8 м /с=13 м /с ).
4. Талдау (Analyzing): Ақпаратты бөліктерге бөлу, өзара байланыстарды анықтау.
Мысалдар: Жылдамдықтың уақытқа тәуелділік графигін талдап, дененің қай 
бөлігінде  үдеумен  қозғалғанын  анықтаңыз.  Жылдамдық  мәндерінің  кестесін 

пайдаланып,  автомобильдің қай сәтте  тежеле бастағанын анықтаңыз.  Бірқалыпты үдемелі 
қозғалысқа  берілген  есептің  шешуіндегі  қателерді  табыңыз.  Жылдамдықтың  уақытқа 
тәуелділік  графигінде  үш  қозғалыс  учаскесі  берілген.  Олардың  қайсысы  теріс  үдеумен 
қозғалысқа сәйкес келетінін анықтаңыз (Жауабы: Жылдамдық графигінің теріс көлбеуі бар 
учаске).

5. Бағалау (Evaluating): Пікір қалыптастыру, таңдауды негіздеу, сын айту.
Мысалдар:  Оқушының  "егер  үдеу  нөлге  тең  болса,  дене  тоқтайды"  деген 

қорытындысының дұрыстығын  бағалаңыз.  Мектеп  экспериментінде  жылдамдықты  өлшеу 
дәлдігіне қандай факторлар әсер етуі мүмкін екенін анықтаңыз. Неліктен орташа жылдамдық 
мәндерін пайдалану әрдайым дәл нәтиже бермейтінін түсіндіріңіз. Оқушы былай дейді: "Егер 
дененің  жылдамдығы  артса,  оның  үдеуі  әрқашан  оң  болады".  Осымен  келісесіз  бе? 
Жауабыңызды  негіздеңіз  (Жауабы:  Жоқ,  егер  дене  координат  осінің  теріс  бағытында 
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қозғалып, сол кезде тежелсе,  оның жылдамдығы модуль бойынша азаяды, бірақ үдеуі  оң 
болады. Немесе керісінше, егер дене теріс бағытта қозғалып, үдей түссе, оның жылдамдығы 
модуль бойынша артады, бірақ үдеуі теріс болады. Жылдамдық пен үдеудің бағыты маңызды).

6. Жасау (Creating): Жаңа идеяларды, өнімдерді, шешімдерді әзірлеу.
Мысалдар: Көлбеу жазықтықпен сырғанайтын дененің үдеуін анықтауға
арналған эксперимент әзірлеңіз. Екі координата бойынша дене қозғалысына арналған 

есеп құрастырыңыз. Өзгермелі жылдамдықпен қозғалатын автомобильдің қозғалыс моделін 
құрып,  оның  траекториясын  болжаңыз.  "Денелердің  еркін  құлауы"  тақырыбына  есеп 
құрастырыңыз, онда дененің құлау уақыты 3 секунд болса, оның құлаған биіктігін табу талап 
етіледі (Есеп мысалы: "Дене белгілі бір биіктіктен бастапқы жылдамдықсыз еркін құлайды. 
Егер ол жерге 3 секундта жетсе, осы биіктікті анықтаңыз. g=9.8 м /с ² деп алыңыз." Шешуі: 
h=(1/2)>² формуласын  қолданамыз.  Мәндерді  қоямыз:
h=(1/2)∗9.8 м /с ²∗(3 с ) ²=0.5∗9.8∗9 м=44.1 м).

Мұндай тәсіл оқушылардың когнитивтік іскерліктерінің барлық спектрін тексеретін
тапсырмалардың теңгерімді жүйесін құруға мүмкіндік береді.
4. Кешенді бағалау мысалы ретіндегі контекстік тапсырма
Оқушыларды практикалық мәселені шешу үшін әртүрлі салалардағы білімді қолдануды 

талап  ететін  квази-шынайы  жағдайға  батыратын  контекстік  тапсырмалар  ерекше 
қызығушылық тудырады.  Төменде Блум таксономиясының барлық деңгейлерін  қамтитын 
кинематика бойынша осындай тапсырманың мысалы келтірілген.

Жағдаят: Инженер электромобильге арналған автоматты тежеу жүйесін әзірлеуде.
Білу: Дене қозғалысын қандай физикалық шамалар сипаттайды? Кинематиканың негізгі 

формулаларын атап өтіңіз.
Жауабы: Физикалық шамалар: Жол (S), Орын ауыстыру (s, жиі Δr немесе Δx деп
белгіленеді), Жылдамдық (v), Үдеу (a), Уақыт (t). Бірқалыпты үдемелі қозғалыс үшін 

кинематиканың негізгі формулалары:
v=v ₀+at , S=v ₀ t+(1/2)at ² , v ²=v ₀²+2aS. 
Бірқалыпты қозғалыс үшін:S=vt .
Түсіну: Орташа және лездік үдеудің айырмашылығы неде? Бұл автоматты тежеу жүйесі 

үшін неліктен маңызды?
Жауабы: Орташа үдеу — белгілі бір уақыт аралығындағы жылдамдықтың өзгеруі:
aорт=( v ₂−v ₁)/( t ₂−t ₁)=Δv /Δt .  Лездік  үдеу  —  нақты  уақыт  сәтіндегі  үдеу, 

математикалық тұрғыдан жылдамдықтың уақыт бойынша туындысы ретінде  анықталады:
a=dv /dt .Автоматты тежеу үшін маңыздылығы: орташа үдеу баяулаудың жалпы динамикасын 
көрсетеді,  ал  лездік  үдеу  ABS (тежелудің  бұғатталуына  қарсы жүйе)  сияқты жүйелердің 
жұмысы  үшін  маңызды,  олар  дөңгелектердің  бұғатталуын  және  басқаруды  жоғалтуды 
болдырмау үшін әрбір сәтте тежеу күшін реттейді.

Қолдану:  Электромобиль  20 м /с жылдамдықпен қозғалып,  тұрақты −4 м /с ²үдеумен 
тежеле бастайды. Есептеңіз: автомобиль толық тоқтағанға дейінгі уақытты және тежеу жолын.

Шешуі:1) Толық тоқтағанға дейінгі уақыт ( v=0 ): v=v ₀+at  формуласына
0=20 м /с+(−4 м /с ² )∗t  аламыз. Бұдан 4 t=20, демек t=20 /4=5 с. 
2)  Тежеу  жолы:  S=v ₀ t+(1/2)at ² формуласын  қолданамыз.  Орнына қоямыз: 

S=(20 м /с )∗(5 с )+(1/2∗(−4 м /с ² )∗(5 с ) ²=100 м−50 м=50 м. 
Жауабы: Тоқтау уақыты: 5 секунд, Тежеу жолы: 50 метр.
Талдау:  Егер  тежеу  үдеуін  1.5  есе  арттырса,  тежеу  жолы  қалай  өзгереді?  Бұл 

қауіпсіздікке қандай салдар әкелуі мүмкін?
Шешуі: Жаңа үдеу a '=1.5∗(−4 м /с ² )=−6 м /с ². Жаңа тежеу жолы
v ²=v ₀²+2a ' S '  формуласынан  табуға  болады.  v=0болғанда,  0=v ₀²+2a ' S 'аламыз, 

демек:
S '=−v ₀² /(2a ' )=−(20 м /с ) ² /(2∗(−6 м /с ² ))=−400 /(−12)м ≈ 33.3 м .

Қорытынды: Тежеу үдеуінің модулін арттыру тежеу жолының азаюына әкеледі (50
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м-ден шамамен 33.3 м-ге дейін), бұл критикалық жағдайда тежеу тиімділігін арттырады. 
Алайда, тым үлкен (кенет) үдеу дөңгелектердің бұғатталуына (егер ABS болмаса), басқаруды 
жоғалтуға әкелуі мүмкін, сондай-ақ жолаушылар үшін ыңғайсыз немесе тіпті қауіпті болуы 
мүмкін.

Бағалау:  Ұсынылған автоматты тежеу жүйесі  қаншалықты тиімді?  Оның жұмысына 
қандай қосымша факторлар әсер етуі мүмкін?

Жауабы: Тұрақты тежеу үдеуін қамтамасыз ете алатын жүйенің өзі негізгі болып 
табылады.  Оның  тиімділігі  сыртқы  жағдайлар  мен  қосымша  компоненттерге  қатты 

тәуелді. Жұмысқа әсер ететін факторлар: жол жабынының күйі (құрғақ, дымқыл, мұз – бұған 
дөңгелектердің сырғып кетпестен мүмкін болатын максималды үдеуі тәуелді), шиналардың 
тозуы,  жүйенің  реакциясы  (ол  қаншалықты  тез  іске  қосылады),  ABS  болуы,  ауа-райы 
жағдайлары (жаңбыр, тұман – датчиктердің жұмысына және жолмен ілінісуге әсер етеді), 
автомобильдің жүктелуі. Кедергілерді анықтайтын датчиктер (радарлар, лидарлар, камералар) 
болған кезде тиімділік артады, бұл жүйенің алдын ала іске қосылуына мүмкіндік береді.

Жасау:  Электромобильдің  автоматты  тежеу  жүйесін  жақсарту  бойынша ұсыныстар 
әзірлеңіз.  Тежеу жолын қысқарту және апаттарды болдырмау үшін қандай сенсорлар мен 
алгоритмдерді пайдалануға болады?

Ұсыныстар:
1) Сенсорлармен интеграция: Кедергілерді ерте анықтау және олардың 
жылдамдығы мен траекториясын бағалау үшін лидарлардан, радарлардан, камералардан 

алынған деректерді пайдалану.
2) Адаптивті тежеу: Жүйе тек максималды тежеуді қосып қана қоймай, 
қашықтыққа, жақындау  жылдамдығына,  жол  жағдайларына  (ESP/ABS  деректері) 

байланысты оның қарқындылығын реттеуі керек. Потенциалды қауіп анықталған кезде алдын 
ала жеңіл тежеу мүмкін.

3) Жасанды интеллектті пайдалану: Машиналық оқыту алгоритмдері жол 
жағдайын  (басқа  қозғалыс  қатысушыларының,  жаяу  жүргіншілердің  мінез-құлқын) 

талдай алады және оқиғалардың дамуын болжай алады, оңтайлы тежеу стратегиясын таңдай 
алады.

4) V2X (Vehicle-to-Everything) байланысы: Басқа автомобильдермен және жол 
инфрақұрылымымен  деректер  алмасу  жасырын  қауіптер  туралы  ескертуі  мүмкін 

(мысалы, бұрылыстағы автомобиль, тайғақ жол).
5) Жүргізушінің күйін ескеру: Шаршауды немесе зейінді бақылау жүйелері, 
егер жүргізуші зейінсіз болса, автотежеуді ертерек іске қоса алады.
Қорытынды: Заманауи жүйелер максималды қауіпсіздік үшін кешенді, интеллектуалды 

және бейімделгіш болуы керек.
Контекстік тапсырманың қорытындысы оқушының когнитивтік қызметтің барлық
кезеңдерінен өтетінін көрсетеді: заңдарды еске түсіреді, ұғымдардың айырмашылығын 

түсінеді, формулаларды қолданады, параметрлердің әсерін талдайды, тиімділікті бағалайды 
және  жақсартуларды  ұсынады.  Мұндай  формат  тақырыпты  терең  пысықтауға  және  оны 
шынайы жағдайлармен байланыстыруға мүмкіндік береді.
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Қазіргі  білім  беру  жүйесінде  басты  мақсат  –  оқушылардың  тек  теориялық  білімін 
арттыру ғана емес, сонымен қатар олардың шығармашылық, сыни ойлау және зерттеушілік 
дағдыларын қалыптастыру  болып табылады.  ХХІ  ғасыр дағдыларына  сай  білім  алушы – 
күрделі мәселелерді шешуге қабілетті, логикалық ойлауға бейім және дербес шешім қабылдай 
алатын тұлға болуы тиіс. Бұл міндеттерді жүзеге асыруда физика сабағы үлкен әлеуетке ие, 
себебі ол табиғи құбылыстарды бақылау, болжау және тәжірибе арқылы зерттеу дағдыларын 
дамытудың тиімді алаңы болып саналады.

Жасанды интеллект құралдары оқушылардың оқу стиліне бейімделіп, дара және саралап 
оқытуға  мүмкіндік  береді,  сонымен  қатар  күрделі  деректермен  жұмыс  істеу,  модельдеу, 
симуляция жасау сияқты зерттеушілік әрекеттерді жетілдіруге ықпал етеді. Әсіресе физика 
сабағында  виртуалды  зертханалар,  AI-жетекші  құралдар  және  аналитикалық  платформа 
арқылы  оқушылардың  ғылыми  жобалар  мен  тәжірибелер  жасауға  қызығушылығы  артып 
келеді.

Осы тұрғыдан алғанда, физика сабақтарында жасанды интеллект құралдарын пайдалану 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалыптастыру – қазіргі білім берудің өзекті 
мәселелерінің бірі. Бұл бағыт білім алушылардың танымдық белсенділігін арттырумен қатар, 
оларды болашақ ғылым мен техника салаларына бейімдеуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 
бұл  мәселені  зерттеу  білім  берудегі  цифрлық  трансформация  үдерісіне  сай  әдістемелік 
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